
COMUNE DI MONTEBELLO JONICO
Provincia di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
adottata con i poteri della Giunta Comunale

COPIA

N. 11 DEL 30/01/2014

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PERSONALE LPU/LSU AI DIVERSI SETTORI

DELL’ENTE.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno TRENTA del mese di GENNAIO , alle ore
10.30, presso la Delegazione Municipale di Saline Joniche , si è riunita la Commissione
Straordinaria per la gestione dell’ente, nominata con Decreto del Presidente della
Repubblica 24 aprile 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.111 del 14 maggio 2013,
nelle persone di:

COGNOME E NOME CARICA Pres. Ass.

Dr. Mario MUCCIO commissario si

Dr. Antonio GIACCARI commissario si

Dr.Giuseppe Guglielmo GILIBERTO commissario si

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Patrizia Bognoni, incaricato della
redazione del presente atto.
Considerato che i presenti sono in numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta
ed invita a discutere e a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che, con Decreto del Presidente della Repubblica, in data 24 aprile 2013
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 111 del 14 maggio 2013, il Consiglio Comunale di
Montebello Jonico è stato sciolto ai sensi dell’articolo 143 del Decreto Legislativo n.
267/2000 ed è stata nominata la Commissione Straordinaria di cui al successivo articolo
144.



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 11 DEL 30/01/2014

2

Evidenziato che sono attribuiti alla Commissione per la gestione straordinaria dell’Ente, i
poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta Comunale ed al Consiglio Comunale.
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 8 del 23/01/2014 con la quale è
stato adottato formale atto di recepimento della decisione di prorogare le Convenzioni in
essere con i Lavoratori di Pubblica Utilità fino al 31.12.2014, comunicata dalla Regione
Calabria con nota prot. Siar n. 0401963 del 27/12/2013, ed acquisita al protocollo
dell’Ente il 13/01/2014 al numero 359;
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 9 del 23/01/2014 con la quale è
stato adottato formale atto di recepimento della decisione di prorogare le Convenzioni in
essere con i LSU fino al 31.12.2014, comunicata dalla regione Calabria con nota prot.
Siar n. 0401963 del 27/12/2013, acquisita al protocollo dell’Ente il 13/01/2014 al numero
359;
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 5 del 16/01/2014 con la quale è
stato approvato il nuovo organigramma e funzionigramma dell’Ente;
Visto il progetto di utilizzo, dei Lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità,
trasmesso alla Regione Calabria con nota prot. n. 4953 del 23/04/2013;
Ritenuto di dover procedere all’assegnazione del citato personale ai diversi Settori
dell’Ente a supporto dell’attività e compiti espletati;
Sentiti, al riguardo i Responsabili dei Settori;
Considerato che le risorse umane assegnate ai vari settori dovranno essere gestite dai
Responsabili di Settore secondo le specifiche necessità delle aree funzionali e nel rispetto
della categoria e profilo professionale previsto nel progetto di utilizzo;
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei Settori interessati, per quanto
concerne la regolarità tecnica ed il parere di regolarità contabile, integralmente trascritti
nel presente atto;
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

Di assegnare il personale LSU/LPU ai settori per come si seguito indicato:
SETTORE SERVIZI GENERALI E DEMOGRAFICI
Personale LPU assegnato
Crea Maria Caterina - Fallara Consolata - Pedà Caterina - Pedà Liliana - Vilasi Maria
Teresa
SETTORE FINANZIARIO
Personale LPU assegnato
Vilasi Maria Teresa - Pizzichemi Maria Paola - Peda’ Liliana (10 ore settimanali)
SETTORE MANUTENZIONE – SERVIZI – CONCESSIONI
Personale LSU assegnato
Ullì Annunziato
Personale LPU assegnato
Crea Leonardo - Secondini Giovanni - Cento Rocco Roberto- Guarnaccia Carmelo



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 11 DEL 30/01/2014

3

SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
Personale LPU assegnato
Pavone Isabella - Guarnaccia Carmelo

Di dare atto che all’interno dei singoli Settori il personale assegnato sarà organizzato con
atti propri del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000, e ove
necessario, i Responsabili adotteranno congiuntamente i relativi ordini di servizio;
Di dare atto che il personale LPU/LSU sarà gestito secondo i principi e gli istituti di cui al
nuovo disciplinare di utilizzo approvato dalla Giunta regionale, con deliberazione n. 96
del 18/03/2011, il quale aggiorna ed integra il disciplinare di utilizzo LSU/LPU approvato
con deliberazione di Giunta Regionale n. 633/2007;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134
del d.lgs.vo n. 267/2000.

PARERI RESI DAI RESPONSABILI DEI SETTORI
AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS.VO N.267/2000

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole:

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali
dott.ssa Patrizia Bognoni

Il Responsabile del Settore Servizi Generali e Demografici
dott.ssa Margherita Iamonte

Il Responsabile del Settore Urbanisitca , lavori pubblici e servizi
Ing. Francesco Foti

Il Responsabile del Settore Manutenzione- servizi e concessioni
Ing. Giuseppe Vitale

Per quanto concerne la regolarità contabile si attesta che: “l’atto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente”.

Il Responsabile del Settore Finanziario
dott. Giuseppe Ceravolo



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 11 DEL 30/01/2014

4

Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione Straordinaria Il Segretario Comunale

Muccio- Giaccari- Giliberto dott.ssa Patrizia Bognoni

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente deliberazione viene oggi affissa all’albo

pretorio on line al n.ro 67 vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Montebello Jonico, lì 27/02/2014

Il messo comunale
Sig. L. Familari

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Attesto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………………….

- Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 (decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione);

- Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 (immediatamente esecutiva).

Montebello Jonico, lì 27/02/2014

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Patrizia Bognoni

E’ copia conforme all’originale

Montebello Jonico, 27/02/2014 Il Segretario comunale
dott.ssa Patrizia Bognoni


